中国勘察设计协会文件
中设协字[2013]28号

关于共同做好2013年勘察设计行业专题调研工作的

通知
各地方、各部门勘察设计同业协会、解放军工程建设协会：
根据近年来勘察设计企业反映较为集中的收费、执业资格证书管理、市场秩序等方面的问题，中国勘察设计协会拟面向全行业开展专题调研，摸清有关问题出现的原因和影响程度，进一步加强行业自律，积极向主管部门建言献策，反映行业的呼声和诉求，为行业可持续发展创造良好的外部环境。为切实做好本次专题调研的有关工作，现将有关事项通知如下：

一、调研主题
本次专题调研主要围绕勘察设计行业反映最为集中、影响较大的三个主题：勘察设计收费、注册执业人员出卖资格证书、地方保护和行业壁垒等，各主题所涉及的调研内容详见调研问卷（附件一）。

二、调研组织方式及成果
本次专题调研采用发放调查问卷和召开座谈会的方式进行：

（一）请各地方、各部门勘察设计同业协会负责组织对本地区、本部门的有关情况进行调研，向所属勘察设计单位发放并回收调研问卷，并于2013年6月30日前按分配的回馈问卷数量（附件二）为最低数向中国勘察设计协会邮寄或电邮调研问卷。发放问卷时，应考虑大、中、小型勘察设计单位分别占一定的比例。

（二）2013年4月至6月，中国勘察设计协会将组成多个调研组，分片区联系勘察设计同业协会组织召开10-15家勘察设计单位代表参加的座谈会；分部门召开部门同业协会所属勘察设计企业代表座谈会，就本次调研的三大主题进行交流。座谈会的具体事宜另行安排。

（三）中国勘察设计协会行业发展部负责本次专题调研行业面上的具体组织工作，并负责全行业调研工作成果的汇集、归纳和整理，撰写调研报告。

三、联系方式
联  系  人：王   纯， 电话：010-88023049，传真：010-88023402

电子信箱：cedachun@126.com

希望各地方、各部门勘察设计同业协会对本次专题调研工作予以充分重视，积极配合，加强组织实施和效果检查，共同做好调研工作。

附件一：2013年勘察设计行业专题调研问卷
附件二：2013年勘察设计行业专题调研问卷回馈数量分配表
 中国勘察设计协会

 二〇一三年三月二十六日

—3—